СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

внеочередной сессии четвертого  созыва

 от  19.06.2015 г.                                                                                     с. Барабо-Юдино
«О внесении  изменений в Решение девятой сессии третьего созыва от 30.06.2006г.

Внеочередной сессии четвертого  созыва  «Об утверждении

Положения «О правилах землепользования и застройки территории

Барабо-Юдинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета решил:
1. Подпункт 2.3.  пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В сообщении о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки указываются:

1) состав и порядок деятельности комиссии;

2) последовательность градостроительного зонирования применительно к территориям поселения, городского округа или межселенным территориям либо применительно к различным частям территорий поселения или городского округа (в случае подготовки проекта правил землепользования и застройки применительно к частям территорий поселения или городского округа);

3) порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

4) порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

5) иные вопросы организации работ».
2. Пункт 2  дополнить  подпунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12. Возмещение вреда, причиненного жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате утверждения не соответствующих требованиям технических регламентов документов территориального планирования муниципальных образований, правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий муниципальных образований, осуществляется в полном объеме».

         5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник».

         6. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  http://barabo-yudinskiy.ru/
Глава Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области                                          Н.Т. Цыкало